[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Республика Карелия

Медвежьегорский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИНДУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 января 2017 года № 7

`пгт.Пиндуши
Об утверждении Плана мероприятий по профилактике и противодействию коррупционных правонарушений на территории Пиндушского городского поселения на 2017 год
В целях проведения мероприятий по предупреждению коррупции и борьбы с ней, минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений, Администрация Пиндушского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике и противодействию коррупционных правонарушений на территории Пиндушского городского поселения на 2017 год.
2. Контроль исполнения мероприятий Плана оставляю за собой.
Глава Пиндушского

городского поселения

В.Ф. Ефимов
	Приложение
к постановлению Администрации

Пиндушского городского поселения

от 20 января 2017 года № 7

План мероприятий

по профилактике и противодействию коррупционных правонарушений на территории Пиндушского городского поселения на 2017 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

исполнители
	Ожидаемый

результат

	1. Совершенствование нормативной правовой базы Пиндушского городского поселения

	1
	Проведение анализа и актуализация нормативных правовых актов ОМСУ Пиндушского городского поселения в целях приведения их в соответствие с изменениями в действующем законодательстве
	В течение срока действия плана
	Администрациия Пиндушского городского поселения
	Приведение нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством

	2
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Администрации  Пиндушского городского поселения
	В течение срока действия плана

	Исключение коррупциогенных факторов в нормативных правовых актах

	2. Организация и проведение работы по представлению сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также по проверке и опубликованию данных сведений

	1.
	Организация и проведение работы по своевременному представлению муниципальными служащими полных и достоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	С 1 января по

30 апреля
	Администрациия Пиндушского городского поселения
	Реализация норм антикоррупционного законодательства

	2.
	Оказание консультационной помощи при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (проведение персональных консультаций, семинаров, круглых столов)
	С 1 января по

30 апреля

	Представление муниципальными служащими полных и достоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	3.
	Проведение анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных  служащих, а также членов их семей в целях выявления возможных нарушений действующего законодательства
	С 1 января по

31 мая

	Выявление информации, являющейся основанием для проведения проверок в связи с несоблюдением запретов и ограничений, требований к служебному поведению, мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, предоставлением недостоверных и (или) неполных сведений о доходах, а также в целях осуществление контроля за превышением расходов над доходами

	4.
	Организация работы по опубликованию сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также членов их семей на официальном сайте Администрации  Пиндушского городского поселения
	В течение 14 рабочих дней со дня истечения срока установленного для подачи сведений о доходах

	Исполнение Указа Президента РФ от 08.07.2013 № 613

	5.
	Проведение работы по приему уточненных сведений (при наличии таких сведений) о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также членов их семей
	С 1 по 31 мая

	Реализация норм антикоррупционного законодательства.

Устранение ошибок и неточностей в представленных сведениях

	6.
	Проведение работы по приему и анализу сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, претендующих на замещение должностей муниципальных службы, а также членов их семей
	В течение срока действия плана

	Реализация норм антикоррупционного законодательства.

Выявление информации, являющейся основанием для проведения проверок в связи с несоблюдением запретов и ограничений, требований к служебному поведению, мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, предоставлением недостоверных и (или) неполных сведений о доходах

	7.
	Проведение работы по приему уточненных сведений (при наличии таких сведений) о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, претендующих на замещение должностей муниципальных службы, а также членов их семей
	В течение 1 месяца со дня представления сведений о доходах

	Реализация норм антикоррупционного законодательства.

Устранение ошибок и неточностей в представленных сведениях

	8.
	Организация проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении лиц, обязанных предоставлять данные сведения
	При наличии оснований

	Установление фактов представления неполных и недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	3. Совершенствование взаимодействия с населением по вопросам противодействия коррупции

	1.
	Организация учета обращений граждан и юридических лиц о фактах коррупции и иных неправомерных действиях должностных лиц органов местного самоуправления Пиндушского городского поселения, поступающих посредством:

- личного приёма главой  Пиндушского городского поселения

- «Горячей телефонной линии Администрации Пиндушского городского поселения;

- письменных обращений;

- «Интернет-приёмной» на официальном сайте Пиндушского городского поселения.
	В течение срока действия плана
	Администрациия Пиндушского городского поселения
	Обеспечение возможности для граждан и юридических лиц сообщать о фактах коррупции. Организация информационной открытости в сфере противодействия коррупции

	2
	Вынесение на общественное обсуждение проектов нормативных правовых актов  Пиндушского городского поселения
	В течение срока действия плана

	Общественная оценка деятельности ОМСУ.

Совершенствование правотворчества и правопременения

	3
	Организация работы общественного совета при Администрации Пиндушского городского поселения, в цели и задачи которого, в том числе, входят вопросы противодействия коррупции

	В течение срока действия плана

	Обеспечение функционирования общественного совета при администрации  Пиндушского городского поселения

	4. Совершенствование кадрового аспекта работы по противодействию коррупции

	1.
	Организация обучения муниципальных служащих по вопросам противодействия коррупции:
Организация и проведение совещаний по антикоррупционной тематике для муниципальных служащих, в том числе:

- по формированию негативного отношения к получению подарков;

- по порядку уведомления о получении подарка и его передачи;

- об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа или взятки;

- об увольнении в связи с утратой доверия ;

- об уведомлении муниципальными служащими администрации Пиндушского городского поселения представителя нанимателя о возникшем  конфликте интересов или о возможности его возникновения;
- об уведомлении представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений;

-О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о намерении муниципальным служащим администрации Пиндушского городского поселения выполнять иную оплачиваемую работу.
	В течение срока действия плана
	Администрациия Пиндушского городского поселения
	Антикоррупционное просвещение муниципальных служащих.

Обеспечение соблюдения муниципальными служащими установленных законодательством требований к служебному поведению, обязанностей, запретов и ограничений

	5. Обеспечение мер по предупреждению коррупции в муниципальных учреждениях,

учредителем которых является Администрация Пиндушского городского поселения

	1.
	Организация и проведение работы по своевременному представлению лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений, полных и достоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	С 1 января по

30 апреля
	Администрациия Пиндушского городского поселения
	Реализация норм антикоррупционного законодательства

	2.
	Организация и проведение работы по своевременному представлению гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, полных и достоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	В течение срока действия плана

	3.
	Оказание консультационной помощи при заполнении справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданам, претендующим на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицам, замещающим данные должности
	В течение срока действия плана

	Представление гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими данные должности, полных и достоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	4
	Организация работы по опубликованию сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений, а также членов их семей на официальном сайте  Пиндушского городского поселения
	В течение 14 рабочих дней со дня истечения срока установленного для подачи сведений о доходах

	Исполнение Указа Президента РФ от 08.07.2013 № 613

	5
	Проведение работы по приему уточненных сведений (при наличии таких сведений) о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений, а также членов их семей
	С 1 по 31 мая

	Реализация норм антикоррупционного законодательства.

Устранение ошибок и неточностей в представленных сведениях

	6
	Проведение работы по приему уточненных сведений (при наличии таких сведений) о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, претендующих на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, а также членов их семей
	В течение 1 месяца со дня представления сведений о доходах

	6. Использование информационных ресурсов в работе по противодействию коррупции

	1.
	Обеспечение информационного наполнения специализированного раздела официального сайта Пиндушского городского поселения «Противодействие коррупции» по вопросам реализации антикоррупционной политики и поддержание его в актуальном состоянии
	В течение срока действия плана
	Администрациия Пиндушского городского поселения
	Обеспечение информационной открытости в сфере противодействия коррупции

	2
	Регулярная актуализация информации по вопросу противодействия коррупции, размещаемой на стенде в помещении Администрации Пиндушского городского поселения

	7. Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Пиндушского городского поселения, укрепление их связи с гражданским обществом, стимулирование антикоррупционной активности общественности

	1.
	Ведение реестра муниципальных услуг
	В течение срока действия плана
	Администрациия Пиндушского городского поселения
	Реализация норм Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ « Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

	2.
	Разработка на интернет-сайте разделов        для посетителей с извлечениями из правовых актов сведений о структуре ОМСУ Пиндушского городского поселения, их функциях, времени и месте приема граждан, представителей организаций       руководством, о порядке обжалования действий должностных лиц

	Информирование общественности о режиме приема и нормативно-правовых актах.

	3.
	Организация приема граждан

	Реализация Федерального закона от 02.05.2006 №59 ФЗ

	8. Иные мероприятия по вопросам противодействия коррупции

	1.
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Пиндушского городского поселения и урегулированию конфликта интересов
	В течение срока действия плана
	Администрациия Пиндушского городского поселения
	Реализация Указа Президента РФ от 01.07.2010   № 821

	2
	Взаимодействие с государственными, муниципальными, правоохранительными и другими органами по вопросам борьбы с коррупцией

	Обеспечение эффективного обмена информацией по вопросам противодействия коррупции среди различных государственных органов

	3
	Осуществление контроля за исполнением настоящего плана

	Контроль за исполнением мероприятий, предусмотренных настоящим планом